
ARRETE PORTANT TRANSFORMATION EN MAISON DE RETRAITE 
ET PORTANT MODIFICATION DE CAPACITE

LOGEMENT FOYER « LA BARBACANE » A LARRAZET
___

A.D. n° 2007-2211
Le Président du Conseil Général
de Tarn-et-Garonne,
La Préfète de Tarn-et-Garonne
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Chevalier de l'ordre National du Mérite,

VU les Codes de l’Action Sociale et des Familles  notamment les articles L 312-12, R 314-1
et suivants ;

VU la  loi  n°  75-535 du 30 juin  1975 modifiée  par  la  loi  n°  2002-2 du 2 janvier  2002
rénovant l'action sociale et médico-sociale ;

VU la loi n° 86-17 du 6 janvier 1986 adaptant la législation sanitaire et sociale aux transferts
de compétences en matière d'aide sociale et de santé et notamment son article 26 ;

VU le décret n° 2001-388 du 4 mai 2001 modifiant le décret n° 99-316 du 26 avril 1999
relatif aux modalités de tarification et de financement des établissements hébergeant des personnes
âgées dépendantes ;

VU les décrets n° 2001-1084, 2001-1085, 2001-1086 et 2001-1087 du 20 novembre 2001
relatifs à l'application de la loi sur la prise en charge de la perte d'autonomie des personnes âgées et à
l'allocation personnalisée d'autonomie ;

VU le décret n° 2003-1135 du 26 novembre 2003 relatif aux modalités d'autorisation de
création,  de  transformation  ou  d'extension  des  établissements  et  des  services  sociaux  et  médico-
sociaux ;

VU le  décret  n° 2007-793 du 9 mai  2007 relatif  aux modalités  de  médicalisation  et  de
tarification des établissements mentionnés au 1bis de l'article L 312-2 du code de l'action sociale et des
familles ;

VU la convention tripartite initiale signée le 28 mai 2002 ;

VU la convention tripartite signée le 20 août 2007 et notamment son article 3 ;

Sur rapport du Secrétaire Général de la Préfecture de Tarn-et-Garonne ;

A R R E T E N T :

Article 1er : Le logement foyer « La Barbacane » à Larrazet (n° FINESS 82 000 398 6) est transformé
en établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (E.H.P.A.D.).

Article 2 : En application de l'article 3 de la convention tripartite du 20 août 2007, la capacité de
l'E.H.P.A.D. « La Barbacane » à Larrazet est ramenée à 70 places.

Article  3 :  Les caractéristiques  de l'établissement  seront  répertoriées dans le Fichier  National  des
Établissements Sanitaires et Sociaux de la façon suivante :



− N° FINESS : 82 000 398 6C
− Code catégorie : 200 (Maison de Retraite)
− Code discipline d'équipement 924 (Accueil en Maison de Retraite)
− Code activité 11 (hébergement complet internat)
− Capacité autorisée : 70 places. 

Article 4 : Conformément aux dispositions de l'article 421-5 du Code de Justice Administrative, le
présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification et de sa
publication au Recueil des Actes Administratifs devant le Tribunal Administratif de Toulouse.

Article  6 :  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  du  Département,  Madame  le  Secrétaire
Général de la Préfecture, Monsieur le Directeur Départemental des Affaires Sanitaires et Sociales et
Monsieur le Directeur du SCAPA de Tarbes (65) sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs du Conseil Général
de Tarn-et-Garonne et de la Préfecture de Tarn-et-Garonne.

Fait à Montauban,

La Préfète,

Fait à Montauban,
le 28 novembre 2007

Le Président,

*
*     *


